Chronologie der Wiistenwanderung Israels

4. Mose

Buch Ereignis Datum v. Chr. | Stelle
2. Mose Einsetzung des 14. April 1.445 | 2 Mo. 12,6
(11 % Passah in Agypten.
Monate) | Aufbruch aus Ram- 15. April 1.445 | 2 Mo. 12,18;
ses, Agypten. 4 Mo. 33,3
Zug durch das 18. April 1.445 | 4 Mo. 33,8
Schilfmeer
Ankunft in der Wiis- | 15. Mai 1.445 2 Mo. 16,1
te Sinai
Ankunft am Berg 1. Juni 1.445 2 Mo. 19,1
Sinai.
Theologisches Jahr
am Sinai.
Fertigstellung der 1. April 1.444 2 Mo. 40,17
Stiftshiitte und
Einzug der Herrlich-
keit des Herrn.
3. Mose Gesetzgebung vom 1.-14. April 3Mo. 1,1
(1% Heiligtum aus. 1.444
Monate)
4. Mose Zweite Passahfeier 14. April 1.444 | 4 Mo. 9,1
(38 Jahre (am Sinai)
und 8 % Erste Volkszdhlung 1. Mai 1.444 4 Mo. 1-3
Monate) | Israels.
Lagerordnung Isra-
els.
Aufbruch vom Sinai. | 20. Mai 1.444 | 4 Mo. 10,11




4. Mose

Ankunft in Kadesch-
Barnea nach 21
Tagereisen. Sieben-
tagiger Aufenthalt
in Hazerot wegen
Mirjams Aussatz.

Aufruhr in Kadesch-
Barnea und Urteils-
spruch Gber die
erste Generation
(38 Jahre Wisten-
wanderung).

Erneute Versamm-
lung zu Kadesch-
Barnea.

Tod Mirjams.

Ungehorsam von
Mose und Aaron.

Tod Aarons am Berg
Hor.

Zug vom Berg Hor
an den Jordan.
Grol3e Siege Uiber
die Kanaaniter,
Amoriter, Basan
und Midianiter.

20.Juni 1.444

1. August
1444

1. April 1406

1. August
1.406

1. Sept. 1406

4 Mo.
5 Mo.

4 Mo.

4 Mo.

4 Mo.

4 Mo.

12; 33;
1,2

14

20,1-13

33,38

20,29

5. Mose
(2 Mon.)

Offenbarung des
deuteronomischen
Gesetzes an Mose
und Unterweisung
des Volkes flr das
Leben im Gelobten
Land.

1. Feb. 1.405

5 Mo.

1,3




4. Mose

Tod Moses am Berg | 1. Marz 1.405 | 5 Mo. 34,8
Nebo und 30tagige
Volkstrauer
Josua Josua fihrt das Volk | 10. April 1.405 | Jos. 4,19
(1/2 Uber den Jordan
Monat) Passahfeier in Gilgal | 14. April 1.405 | Jos. 5,10




