

## Chronologie der Wüstenwanderung Israels

Buch	Ereignis	Datum v. Chr.	Stelle
2. Mose (11 ½ Monate)	Einsetzung des Passah in Ägypten. Aufbruch aus Ramses, Ägypten. Zug durch das Schilfmeer Ankunft in der Wüste Sinai Ankunft am Berg Sinai. Theologisches Jahr am Sinai. Fertigstellung der Stiftshütte und Einzug der Herrlichkeit des Herrn.	14. April 1.445 15. April 1.445 18. April 1.445 15. Mai 1.445 1. Juni 1.445 1. April 1.444	2 Mo. 12,6 2 Mo. 12,18; 4 Mo. 33,3 4 Mo. 33,8 2 Mo. 16,1 2 Mo. 19,1 2 Mo. 40,17
3. Mose (1 ½ Monate)	Gesetzgebung vom Heiligtum aus.	1.-14. April 1.444	3 Mo. 1,1
4. Mose (38 Jahre und 8 ½ Monate)	Zweite Passahfeier (am Sinai) Erste Volkszählung Israels. Lagerordnung Israels. Aufbruch vom Sinai.	14. April 1.444 1. Mai 1.444 20. Mai 1.444	4 Mo. 9,1 4 Mo. 1-3 4 Mo. 10,11

## 4. Mose

	<p>Ankunft in Kadesch-Barnea nach 21 Tagereisen. Sieben-tägiger Aufenthalt in Hazerot wegen Mirjams Aussatz.</p> <p>Aufruhr in Kadesch-Barnea und Urteils-spruch über die erste Generation (38 Jahre Wüsten-wanderung).</p> <p>Erneute Versamm-lung zu Kadesch-Barnea.</p> <p>Tod Mirjams.</p> <p>Ungehorsam von Mose und Aaron.</p> <p>Tod Aarons am Berg Hor.</p> <p>Zug vom Berg Hor an den Jordan. Große Siege über die Kanaaniter, Amoriter, Basan und Midianiter.</p>	<p>20. Juni 1.444</p> <p>1. August 1444</p> <p>1. April 1406</p> <p>1. August 1.406</p> <p>1. Sept. 1406</p>	<p>4 Mo. 12; 33; 5 Mo. 1,2</p> <p>4 Mo. 14</p> <p>4 Mo. 20,1-13</p> <p>4 Mo. 33,38</p> <p>4 Mo. 20,29</p>
5. Mose (2 Mon.)	Offenbarung des deuteronomischen Gesetzes an Mose und Unterweisung des Volkes für das Leben im Gelobten Land.	1. Feb. 1.405	5 Mo. 1,3

#### 4. Mose

	Tod Moses am Berg Nebo und 30tägige Volkstrauer	1. März 1.405	5 Mo. 34,8
Josua (1/2 Monat)	Josua führt das Volk über den Jordan Passahfeier in Gilgal	10. April 1.405 14. April 1.405	Jos. 4,19 Jos. 5,10